

2025年10月末現在（経営分析表）

業種	業種	全産	建設業																		製造業																		情報通信業	郵便業、輸送業	卸売業	小売業	サ飲食、宿泊業、娯楽業	不動産業			サービス業																								
			小計	総合工事事業	職別工事事業	設備工事事業	小計	製食・飲料業	繊維工業	製木・造材業	製装・造備具業	品紙・パルプ・紙加工業	同印刷関連業	化学工業	製品・プラスチック	製ゴム・造業品	毛皮・同なめし製品・皮革製品業	製窯業・製・造土・業石	鉄鋼業	製非鉄金属業	製金属・造業品	器は具・用造機械	器生具・生産用造機械	製電子部品・素子・回路部品・	器電機・製造業	器輸具・送用造機械	製その他業の	小計	取不引動業	管賃不管理業・産																																									
対象企業社数		2,334	456	201	118	137	372	38	9	15	11	11	13	5	19	5	6	13	13	5	99	22	25	4	8	17	27	22	95	291	287		98	217	49	156	83																																		
うち黒字企業社数		1,180	235	104	51	80	194	13	6	5	7	5	4	3	8	4	5	11	8	4	53	10	10	2	6	12	15	10	57	153	110		34	137	24	103	37																																		
黒字企業比率（％）		50.5	51.5	51.7	43.2	58.3	52.1	34.2	66.6	33.3	63.6	45.4	30.7	60.0	42.1	80.0	83.3	84.6	61.5	80.0	53.5	45.4	40.0	50.0	75.0	70.5	55.5	45.4	60.0	52.5	38.3		34.6	63.1	48.9	66.0	44.5																																		
損益計算書	項目名	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比																																		
	純売上高（千円）	229,713	100.5	210,118	99.6	226,844	95.3	219,981	100.8	177,082	107.3	341,336	101.0	387,837	109.0	128,775	96.8	174,682	101.3	211,594	99.7	364,811	99.6	149,000	95.9	505,678	87.3	314,264	108.0	313,173	104.0	279,991	101.7	268,813	98.0	369,306	76.8	1,037,886	103.5	384,987	99.2	385,426	104.2	509,725	97.9	673,428	127.3	100,177	108.9	283,122	108.7	202,318	108.5	85,300	101.6	274,750	104.7	512,068	101.2	167,933	100.2	93,392	102.6	84,899	94.8	122,398	89.2	62,344	97.5	135,525	96.3
	売上原価（千円）	162,603	99.7	151,477	97.9	168,783	92.5	152,029	103.5	125,612	103.9	266,333	102.1	320,780	109.3	97,175	91.0	149,031	106.4	144,718	99.1	286,308	97.6	99,340	93.5	428,157	77.0	255,114	108.3	249,761	102.4	211,491	98.2	204,166	98.7	292,620	74.5	838,330	104.5	302,074	103.9	309,272	111.9	394,127	99.8	352,659	126.3	67,203	105.0	223,107	107.2	144,825	105.1	49,425	87.9	183,837	101.2	414,210	101.0	117,528	100.1	33,076	103.9	34,950	92.1	54,757	79.2	20,634	103.5	58,382	95.9
	商品売上原価（千円）	80,596	98.5	9,377	117.7	8,509	105.6	10,096	168.3	10,031	105.4	31,555	86.3	15,357	112.8	31	304.9	20,030	89.9	86,761	96.9	40,872	81.8	16,569	84.4	117,186	58.3	22,609	109.4	70,879	113.2	9,244	59.2	91,128	100.0	38,125	36.4	3,547	92.2	31,353	88.2	834	86.0	61,400	93.8	4,396	91.7	0	-	3,031	84.8	37,482	106.5	13,732	64.3	18,278	101.2	391,190	101.0	113,655	100.1	29,214	103.8	32,106	94.9	45,121	83.0	20,485	103.7	49,584	95.0
	製品売上原価（千円）	82,006	100.8	142,100	96.8	160,273	91.9	141,933	100.8	115,581	103.8	234,777	104.7	305,422	109.2	97,143	91.0	129,001	109.5	57,956	102.6	245,436	100.8	82,771	95.6	310,970	87.6	232,505	108.2	178,882	98.7	202,247	101.2	113,038	97.7	254,494	88.3	834,783	104.6	270,720	106.0	308,438	112.0	332,727	101.0	348,263	127.0	67,203	105.0	220,076	107.6	107,343	104.6	35,692	102.4	165,558	101.2	23,019	100.5	3,873	99.4	3,861	104.5	2,844	69.4	9,636	65.1	148	82.4	8,797	101.0
	売上総利益（千円）	67,110	102.5	58,640	104.4	58,061	104.3	67,952	95.2	51,469	116.7	75,003	97.1	67,057	107.4	31,600	120.2	25,650	79.5	66,876	101.1	78,503	107.9	49,659	101.1	77,521	329.4	59,149	106.7	63,411	110.9	68,499	114.1	64,646	95.9	76,686	87.3	199,555	99.7	82,913	85.3	76,153	81.2	115,597	92.0	320,769	128.5	32,973	117.8	60,014	114.4	57,493	118.2	35,874	129.4	90,913	112.7	97,858	101.8	50,404	100.4	60,316	101.9	49,949	96.7	67,641	99.4	41,709	94.7	77,142	96.7
	販売費・一般管理費（千円）	58,052	100.9	42,161	102.3	41,339	103.0	46,071	103.0	40,000	100.6	62,539	98.4	56,680	101.1	28,379	102.6	25,802	98.7	65,705	98.7	74,517	99.2	38,763	96.6	76,190	99.2	51,220	93.1	59,553	96.0	39,871	102.9	52,220	101.0	68,674	98.8	122,018	98.7	75,645	100.3	64,125	97.6	94,788	97.1	113,149	85.8	25,942	103.2	44,059	100.0	45,349	90.0	33,133	106.5	80,658	102.9	85,812	101.7	51,082	101.3	58,421	101.0	41,643	99.1	52,735	95.6	35,862	100.9	79,244	98.4
	営業利益（千円）	9,058	114.4	16,478	110.0	16,721	107.8	21,880	82.1	11,469	264.0	12,464	91.4	10,376	162.6	3,220	-	-152	-	3,986	-	10,896	121.4	1,330	-	7,928	1904.0	3,858	-	28,628	134.5	12,425	79.0	8,011	43.6	77,536	101.2	7,267	33.3	12,027	42.8	20,809	74.4	207,619	176.1	7,031	245.8	15,955	189.4	12,143	-	2,740	-	10,254	448.9	12,046	102.6	-677	309.9	1,894	140.2	8,305	86.4	14,905	115.4	5,847	68.7	-2,101	302.0		
	経常利益（千円）	11,768	109.9	18,452	108.5	18,892	112.5	24,613	85.8	12,501	167.7	17,990	96.1	9,688	128.6	13,327	-	-686	-	18,149	-	7,519	158.5	10,701	83.2	9,980	-	11,465	1276.8	8,216	929.0	26,324	110.5	14,816	82.4	12,164	61.8	95,696	105.1	12,805	45.1	26,742	62.4	32,953	84.0	221,157	165.8	6,497	174.8	20,692	169.5	18,701	663.8	2,871	-	12,439	203.5	17,531	107.2	998	50.2	2,114	99.2	7,898	81.5	14,355	112.5	5,332	62.0	1,297	173.6
	税引前当期純利益（千円）	10,408	103.5	16,867	100.7	17,101	107.4	23,203	83.2	11,067	129.4	13,849	81.6	6,573	260.1	6,028	-	-789	-	13,118	-	6,559	213.4	10,500	94.6	10,009	-	6,228	-	8,223	614.5	17,019	74.1	12,392	69.9	10,644	103.2	63,099	75.6	12,013	37.9	-956	-	21,330	66.1	221,133	133.1	6,855	185.6	25,743	243.1	18,283	-	2,642	-	12,841	246.9	15,999	101.7	592	24.4	2,169	102.1	7,769	84.4	14,779	119.2	4,967	62.1	-3,888	88.5
	総資本営業利益率（％）	3.3	113.7	7.4	107.2	6.5	103.1	9.6	82.0	6.7	257.6	2.3	92.0	1.7	154.5	1.0	-	0.0	-	0.2	-	6.0	115.3	0.3	-	1.8	-	1.2	-	9.8	140.0	3.5	77.7	1.4	46.6	7.0	102.9	1.1	34.3	1.8	41.8	2.4	72.7	6.4	164.1	6.0	240.0	4.7	188.0	3.9	-	2.7	-	3.7	462.5	3.0	100.0	-0.5	500.0	1.8	138.4	2.7	87.0	4.9	116.6	1.8	66.6	-1.0	333.3		
	総資本回転率（回）	0.8	100.0	0.9	100.0	0.8	88.8	0.9	100.0	1.0	100.0	0.6	100.0	0.6	100.0	0.4	100.0	0.8	100.0	0.4	100.0	0.8	88.8	1.1	100.0	0.7	116.6	1.0	100.0	0.9	100.0	0.7	100.0	0.6	75.0	0.9	112.5	0.5	100.0	0.5	100.0	0.6	100.0	0.6	100.0	0.2	200.0	0.8	100.0	0.8	114.2	0.6	100.0	0.8	88.8	1.0	100.0	1.2	92.3	1.3	100.0	0.9	112.5	0.2	100.0	0.4	100.0	0.1	50.0	0.6	100.0
	流動資産回転期間（日）	232.3	100.1	248.5	102.9	277.9	110.3	222.3	95.0	221.3	97.0	319.7	97.4	219.5	96.2	626.7	96.6	275.5	91.2	440.7	98.9	226.5	96.3	259.7	98.1	211.5	99.0	255.7	93.0	253.2	100.5	254.8	93.3	310.1	101.3	282.7	113.3	267.2	95.6	355.1	95.6	381.0	98.2	349.8	100.9	656.7	93.6	276.1	96.9	271.2	93.7	346.0	95.2	304.5	119.8	168.9	102.0	193.1	100.7	151.7	103.9	113.0	94.0	348.4	102.6	460.4	106.3	319.4	101.9	198.7	100.8
	売上債権回転期間（日）	43.9	93.0	38.9	85.4	27.4	85.6	54.3	81.0	44.1	88.5	59.1	91.0	40.5	107.																																																								

2025年10月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業	製造業	情報通信業		運輸業・郵便業							卸売業	小売業						宿泊業、飲食サービス業			不動産業	サービス業																																							
				小計	情報サービス業比	小計	運送旅客	運送貨物	水運業	倉庫業	サ附運搬・輸送業務に	小計		小各種売商品	小衣服・物の売身・用品・衣	小飲食料品	小機械器具	小その他業の	小計	宿泊業	飲食店	浴・洗・濯・場・容・業・理		サ生そ・活の・他業連の	娯楽業	整備自動車	修機理機	サ事そ・他業の	い分ス専門業もさへ他（に）	い分ス技術もさへ他（に）	支教育・援・学業習																																
対象企業社数	2,334	456	372	22	18	95	6	68	3	3	14	291	287	16	39	41	41	145	98	15	76	217	50	19	14	73	18	47	28	48	13																																
うち黒字企業社数	1,180	235	194	10	10	57	3	40	3	1	10	153	110	7	10	11	17	62	34	7	24	137	21	10	6	39	10	26	13	23	7																																
黒字企業比率（％）	50.5	51.5	52.1	45.4	55.5	60.0	50.0	58.8	100.0	33.3	71.4	52.5	38.3	43.7	25.6	26.8	41.4	42.7	34.6	46.6	31.5	63.1	42.0	52.6	42.8	53.4	55.5	55.3	46.4	47.9	53.8																																
項目名	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比																															
損益計算書	純売上高（千円）	229,713	100.5	210,118	99.6	341,336	101.0	85,300	101.6	99,617	101.8	274,750	104.7	298,215	111.7	297,452	103.8	390,984	107.8	291,614	102.0	140,104	103.9	512,068	101.2	167,933	100.2	364,455	99.2	66,363	92.9	167,528	97.0	166,211	104.6	175,756	100.4	93,392	102.6	131,444	101.4	72,706	100.7	84,899	94.8	89,014	100.9	112,326	101.8	333,120	92.1	113,712	104.7	163,358	98.3	223,891	107.0	59,042	93.0	74,120	101.0	54,962	102.9
	売上原価（千円）	162,603	99.7	151,477	97.9	266,333	102.1	49,425	87.9	58,040	87.8	183,837	101.2	208,602	110.3	202,006	102.1	256,361	74.9	163,132	106.0	86,811	101.5	414,210	101.0	117,528	100.1	294,235	97.4	38,306	90.2	115,968	96.8	120,629	106.9	121,167	100.0	33,076	103.9	20,994	105.5	26,216	101.0	34,950	92.1	25,886	101.5	72,097	106.5	155,828	90.0	76,830	104.9	112,994	100.2	119,943	109.8	13,741	75.0	26,279	94.5	1,140	92.2
	商品売上原価（千円）	80,596	98.5	9,377	117.7	31,555	86.3	13,732	64.3	15,967	63.7	18,278	101.2	38,277	129.2	13,802	94.8	0	-	64,532	106.2	26,571	103.2	391,190	101.0	113,655	100.1	281,314	97.2	38,143	90.1	110,842	96.7	112,415	107.4	118,742	100.1	29,214	103.8	20,806	106.5	25,257	101.0	32,106	94.9	12,959	103.6	70,655	106.8	151,793	89.7	48,539	104.7	37,469	90.1	33,665	102.2	13,741	75.0	10,938	94.7	1,140	92.2
	製品売上原価（千円）	82,006	100.8	142,100	96.8	234,777	104.7	35,692	102.4	42,073	102.4	165,558	101.2	170,325	106.8	188,203	102.6	256,361	74.9	98,600	105.9	60,240	100.8	23,019	100.5	3,873	99.4	12,920	101.7	163	124.5	5,126	97.7	8,214	100.5	2,424	96.7	3,861	104.5	187	52.5	959	103.1	2,844	69.4	12,926	99.5	1,441	97.2	4,035	105.3	28,290	105.2	75,525	106.0	86,278	113.1	0	-	15,341	94.4	0	-
	売上総利益（千円）	67,110	102.5	58,640	104.4	75,003	97.1	35,874	129.4	41,577	131.2	90,913	112.7	89,613	115.2	95,446	107.8	134,623	660.4	128,481	97.3	53,292	107.9	97,858	101.8	50,404	100.4	70,220	107.7	28,056	96.8	51,559	97.5	45,581	99.0	54,588	101.2	60,316	101.9	110,450	100.6	46,489	100.5	49,949	96.7	63,128	100.7	40,229	94.2	177,291	93.9	36,882	104.2	50,363	94.4	103,947	103.9	45,300	100.3	47,841	104.9	53,821	103.2
	販売費・一般管理費（千円）	58,052	100.9	42,161	102.3	62,539	98.4	33,133	106.5	37,994	108.2	80,658	102.9	71,882	96.5	86,568	105.2	76,891	98.7	135,137	107.6	45,358	86.4	85,812	101.7	51,082	101.3	73,646	107.6	28,326	92.9	52,365	100.1	46,325	104.3	54,976	101.4	58,421	101.4	107,609	101.0	46,173	99.2	41,643	99.1	63,646	101.4	39,687	96.8	189,286	96.8	35,087	104.5	40,253	101.4	94,064	100.9	42,637	107.4	44,276	104.5	51,851	103.7
	営業利益（千円）	9,058	114.4	16,478	110.0	12,464	91.4	2,740	-	3,582	-	10,254	448.9	17,731	534.7	8,878	140.9	57,731	-	-6,656	-	7,933	-	12,046	102.6	-677	309.9	-3,426	105.1	-269	17.9	-805	-	-743	-	-387	139.0	1,894	140.2	2,840	88.3	316	-	8,305	86.4	-336	-	541	31.8	-11,994	176.7	1,794	99.3	10,110	74.2	9,882	145.3	2,662	48.8	3,564	109.5	1,970	90.7
	経常利益（千円）	11,768	109.9	18,452	108.5	17,990	96.1	2,871	-	3,818	-	12,439	203.5	18,767	423.9	11,825	109.5	66,754	-	-6,285	-	6,219	840.8	17,531	107.2	998	50.2	1,366	83.4	1,003	-	194	8.8	806	30.8	1,316	52.1	2,114	99.2	2,757	70.6	546	119.1	7,898	81.5	1,081	96.8	484	26.3	3,174	-	2,897	80.4	12,220	63.3	12,985	147.8	3,629	29.5	4,979	116.4	2,218	70.2
	税引前当期純利益（千円）	10,408	103.5	16,867	100.7	13,849	81.6	2,642	-	3,537	-	12,841	246.9	10,604	-	12,606	124.4	66,858	-	-3,237	-	7,980	-	15,999	101.7	592	24.4	809	38.7	38	5.4	-432	-	1,064	28.8	928	29.5	2,169	102.1	2,533	43.9	720	788.0	7,769	84.4	264	79.8	2,980	54.9	-28,042	82.7	3,405	86.3	17,979	122.6	12,821	147.5	2,312	24.7	3,900	92.8	4,290	84.2
	収益性	総資本営業利益率（％）	3.3	113.7	7.4	107.2	2.3	92.0	2.7	-	2.9	-	3.7	462.5	9.2	575.0	3.2	133.3	9.0	-	-0.8	-	6.2	-	3.0	100.0	-0.5	500.0	-4.9	98.0	-0.3	18.7	-0.6	-	-0.7	-	-0.2	100.0	1.8	138.4	1.0	90.9	0.4	-	2.7	87.0	-0.5	-	0.5	27.7	-1.5	187.5	1.9	95.0	5.4	68.3	5.7	132.5	1.1	36.6	4.6	112.1	5.4
総資本回転率（回）		0.8	100.0	0.9	100.0	0.6	100.0	0.8	88.8	0.8	88.8	1.0	100.0	1.5	115.3	1.0	90.9	0.6	120.0	0.3	75.0	1.1	110.0	1.2	92.3	1.3	100.0	5.2	91.2	0.7	100.0	0.9	112.5	0.1	100.0	1.2	100.0	0.9	112.5	0.4	100.0	1.0	100.0	0.4	100.0	1.2	100.0	0.8	88.8	1.2	92.3	0.2	66.6	0.9	100.0	1.5	107.1						
流動資産回転期間（日）		232.3	100.1	248.5	102.9	319.7	97.4	304.5	119.8	310.3	120.4	168.9	102.0	181.9	87.9	157.6	104.0	284.2	111.8	229.8	94.9	185.0	98.0	193.1	100.7	151.7	103.9	42.0	106.5	267.0	101.7	116.3	107.3	142.1	106.6	177.0	104.4	113.0	94.0	135.4	84.0	100.9	94.2	348.4	102.6	133.0	100.2	117.1	99.2	298.8	105.3	165.0	101.3	245.1	122.8	131.8	105.6	261.3	102.7	208.0	88.8	138.6	96.1
売上債権回転期間（日）		43.9	93.0	38.9	85.4	59.1	91.0	77.6	116.5	78.2	116.7	44.6	93.5	17.5	80.2	48.3	96.9	37.5	64.8	61.1	102.3	30.8	82.1	52.0	95.4	21.4	98.6	3.4	125.9	15.4	77.3	13.3	109.0	15.1	98.6	30.2	99.6	11.9	112.2	13.7	99.2	7.8	105.4	19.2	120.0	14.9	106.4	8.4	107.6	6.7	98.5	22.9	85.4	38.5	89.1	38.5	100.2	21.5	109.6	39.8	110.8	0.9	100.0
たな卸資産回転期間（日）		41.4	99.0	57.6	105.3	60.0	94.9	52.5	135.3	53.4	136.2	2.4	104.3																																																		